
UCHWAŁA NR XXXIX/243/2014
RADY GMINY BIAŁA PODLASKA

z dnia 18 lutego 2014 r.

w sprawie uchwalenia „Regulaminu Świetlic Wiejskich”

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013r. poz. 594, z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej 
(Dz. U. z 2011r. Nr 45, poz. 236) uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin Świetlic Wiejskich” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Biała Podlaska

Dariusz Plażuk

Id: 7C2CB60A-4266-4CFA-9654-38B8BE134238. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/243/2014 

Rady Gminy Biała Podlaska 

z dnia 18 lutego 2014 r. 

Regulamin świetlic wiejskich na terenie Gminy Biała Podlaska. 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

Świetlice wiejskie działają w celu umożliwienia wspólnotom samorządowym sołectw stworzenie bazy do 
integracji środowiska lokalnego, prowadzenia działalności statutowej sołectwa, rozwoju samorządowych 
inicjatyw lokalnych, prowadzenia działalności kulturalno-oświatowej i sportowej. Świetlice wiejskie są 
miejscem spotkań mieszkańców poszczególnych sołectw.

Rozdział 2.
Zarządzanie świetlicami 

§ 1. Świetlice wiejskie stanowią własność gminy Biała Podlaska i są częściami składowymi jej mienia 
komunalnego. 

§ 2. Świetlice wiejskie mogą być na wniosek Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Białej Podlaskiej 
przekazywane w użyczenie dla Gminnego Ośrodka Kultury w Białej Podlaskiej w celu prowadzenia działalności 
kulturalno-oświatowej i sportowej. 

§ 3. Administratorem świetlic oddanych w użyczenie dla Gminnego Ośrodka Kultury w Białej Podlaskiej jest 
GOK, a pozostałych świetlic Urząd Gminy w Białej Podlaskiej.

Rozdział 3.
Zasady korzystania ze świetlic 

§ 4. 1. Nieodpłatnie ze świetlic wiejskich mogą korzystać: 

1/ dzieci i młodzież szkolna z terenu gminy Biała Podlaska w ramach prowadzonych zajęć bądź 
spędzenia czasu wolnego pod opieką osoby dorosłej, 

2/ uczestnicy zebrań wiejskich zwołanych przez sołtysa, 

3/ druhowie OSP w ramach działalności statutowej, 

4/ członkowie Kół Gospodyń Wiejskich w ramach działalności Koła, 

5/ zespoły śpiewacze w ramach prowadzonych prób,

2. Nieodpłatne korzystanie ze świetlic musi być poprzedzone zgłoszeniem do odpowiedzialnego pracownika 
Urzędu Gminy Biała Podlaska.

§ 5. Z tytułu nieodpłatnego korzystania z obiektów użyteczności publicznej, osoba odpowiedzialna wpisuje ten 
fakt do ewidencji wypożyczeń obiektu. 

§ 6. 1. Świetlice wiejskie mogą być przedmiotem najmu dla osób fizycznych, osób prawnych i jednostek 
organizacyjnych na jednorazowe spotkania okolicznościowe. 

2. Osoby zainteresowane wynajmem świetlic winne, co najmniej na 7 dni przed organizacją spotkania zgłosić 
się do Urzędu Gminy w celu zawarcia stosownej umowy.

§ 7. Stawki za odpłatność świetlic w zależności od standardu lokalu ustala wójt gminy w drodze zarządzenia. 

§ 8. Udostępnienie sal w świetlicach wiejskich następuje przez osoby wyznaczone przez wójta gminy po 
okazaniu umowy najmu i wniesienia należnej opłaty. 

§ 9. 1. Mieszkańcy gminy mogą nieodpłatnie przekazywać sprzęt gospodarstwa domowego (meble, 
kuchenki gazowe, lodówki i chłodziarki) na rzecz wyposażenia świetlic. Nieodpłatne przekazanie wyposażenia 
następuje za zgodą Urzędu Gminy, a dla pozyskanego wyposażenia i sprzętu prowadzi się ewidencję ilościową. 

Id: 7C2CB60A-4266-4CFA-9654-38B8BE134238. Podpisany Strona 1



2. Mienie należące do świetlic wiejskich nie może być niszczone, wynoszone poza teren świetlicy, za 
wyjątkiem wypożyczenia ławek, stołów. Wypożyczenie może nastąpić za pobraniem pokwitowania od osoby 
biorącej. 

Rozdział 4.
Postanowienia końcowe 

§ 10. 1. Osoby korzystające ze świetlic winny przestrzegać przepisów BHP, p. pożarowych porządku 
publicznego oraz sanitarnego. 

2. Skargi i wnioski związane z funkcjonowaniem świetlic wiejskich należy składać do Wójta Gminy Biała 
Podlaska.

Id: 7C2CB60A-4266-4CFA-9654-38B8BE134238. Podpisany Strona 2




